МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МУЗЕЙНО-ВЫСТАВОЧНЫЙ КОМПЛЕКС»

г. Лесной

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

 28.12.2023 г. № 04/44

Председатель комиссии

Присутствовали:

заместитель председателя

члены комиссии:

секретарь комиссии

приглашенные на

заседание:

 –директор МБУ «МВК»                                       -Ю. С. Стригова

–главный бухгалтер                                             -М. А. Горяинова

- главный хранитель музейных предметов          - П. А. Наумова

- научный сотрудник                                          -Н.В.Колмогорова

-организатор экскурсий, председатель профорг – Ю.В. Юхнина

-секретарь МВК                                                       - О.А.Свирская

- зам. директора по развитию                         -А. С. Калистратова

- ведущий бухгалтер                                              -К. А. Карыпова

                                                   Повестка заседания комиссии:

1. О подведении итогов выполнении в 2023 году Плана работы комиссии по противодействию

коррупции в МБУ «МВК» на 2023 год.

2. Рассмотрение предложений и утверждение Плана работы комиссии по противодействию

коррупции в МБУ «МВК» на 2024 год.

   1. СЛУШАЛИ:

    Ю.С.Стригову- председателя комиссии по противодействию коррупции, директора МБУ

«МВК», которая ознакомила присутствующих с повесткой заседания и с информацией о

выполнении мероприятий по пунктам плана работы комиссии по противодействию

коррупции в текущем году.

                    Результаты исполнения запланированных мероприятий:

-планирование в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения, в основном,

хозяйственных нужд осуществлялось в соответствии с правовыми актами и Федеральным

Законом от 05.04.2013 №44-ФЗ;

-размещение и актуализация в помещении и на официальном сайте учреждения

информационных и просветительских материалов по вопросам противодействия коррупции,

направленных на формирование у сотрудников музея неприятия всех форм коррупции;

-заседания комиссии по противодействию коррупции и отчеты о проделанной работе

проводятся и составляются своевременно;

 -в отчетном периоде запланированные мероприятия выполнялись в полном объеме в

установленные сроки;

- организована и проведена инвентаризация имущества с анализом эффективности его

использования: в результате инвентаризации основных средств, учитываемых на балансовых

и забалансовых счетах, были выявлены основные средства, которые не функционируют.

В 4 квартале проведены:

- коммерческие выставки: мёда (04 ноября, 21 декабря);

- выездные экскурсии согласно графика на 2023 год: 14 октября – Верхотурье-

Меркушино, 21 октября-Алапаевск-Нижняя Синячиха, 28 октября-г.Реж;

        -работал проект- «Каникулы в музее».

  2. СЛУШАЛИ:

      М.А. Горяинову –В соответствии с планом ФХД на 2023 год запланировано 22 360 336,29

руб., в том числе на выполнение муниципального задания 18 764 908,00 руб.; по приносящей

доход деятельности 2 208 430,00 руб.; субсидии на иные цели 1 386 998,29 руб.

   По муниципальному заданию освоение субсидий на отчетную дату составит 100 %.

   По приносящей доход деятельности доходы от оказания платных услуг на сегодняшний

день составляют 97,5 % от запланированных на 2023 год. В 1 квартале на лицевой счет

учреждения были перечислены средства от АНО «Территория культуры» по договору

безвозмездного (целевого) финансирования в размере 330 000,00 руб. на мероприятия к

юбилею МБУ «МВК» (проведение выставок, приобретение оборудования), средства освоены

100%.

   Субсидии на иные цели выделены на следующие мероприятия:

1) Разработка виртуального музейного проекта мобильного приложения «Игровой

путеводитель» в размере 475 000,00 руб., средства освоены в полном;

2) Юбилейные мероприятия учреждений культуры и творческих коллективов (проведение

мероприятий к 55-летию МБУ «МВК» на сумму 81 250,00 руб., средства освоены 100%;

3) Городские массовые мероприятия, государственные, календарные, профессиональные

праздники и другие мероприятия (проведение международной акции «Ночь музеев»

проведение светомузыкального шоу с элементами огня) в размере 60 000,00 руб., средства

освоены 100%;

4) Укрепление материально-технической базы (приобретение весов) 2 027,13 руб., средства

освоены;

5) Текущий ремонт лестничной клетки МБУ «МВК», текущий ремонт туалета выставочного

зала МБУ «МВК» 618 721,16 руб., договоры заключены 28.12.2023., 28 декабря 2023 года

произведен аванс 30% - 185 616,34 руб., срок выполнения работ по договорам до 31.05.2023г.

   Просроченной дебиторской и просроченной кредиторской задолженности на 01.01.2024 г.

нет.

   Средняя заработная плата по учреждению на 01.01.2024г. составляет 48 639 руб.

   РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Продолжить контроль за исполнением финансово-хозяйственной деятельности

учреждения согласно плану работы комиссии.

     Срок: постоянно. Ответственные: по плану работы.

3. СЛУШАЛИ:

  К. А. Карыпову, которая ознакомила членов комиссии с информацией:

По итогам 2023 года, в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля

2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд", МБУ «МВК» были заключены

следующие договоры:

- 82 договоров по пункту 4 статьи 93 (общая НЦМК – 1 998 997),

- 29 договоров по пункту 5 статьи 93 (общая НЦМК – 1 514 783,22).

В связи с выделением дополнительных средств на финансовое обеспечение субсидии на

выполнение муниципального задания МБУ «МВК», были внесены изменения в план

финансово-хозяйственной деятельности, подготовлены сведения об операциях с целевыми

субсидиями.

Данные изменения были размещены на сайтах www.bus.gov.ru и www.zakupki.gov.ru .

  РЕШИЛИ:

    2.1. Принять информацию к сведению.

    2.2. Продолжить контроль над исполнением финансово-хозяйственной деятельности

учреждения

Срок: постоянно. Ответственные: по плану работы.